CÂMARA MUNICI!=>AL DE BAYEUX
APROvADO

EM " E 23 vOT çAO
BAY db I O oil-

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX ~~ZI/..~;f;;~~~..:i<~~
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO .356/201.3
Autor: Vereador Mauri Batista da Silva (Nõquinha)
Ementa: Apeio à Superintendência Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes - DNIT.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art
116, combinado com o art 119, inciso IV, da Resoluçêl.O n° 03/2012 de 27 de
novembro de 2012 (Regimento InternO), depois de ouvido o Plenário, que seja
encaminhado um veemente apela à Superintendência Regional do Departamento
Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, para dotar de moderna
iluminação o viaduto da BR 1011230 que liga os Bairros da Imaculada e Rio do
Meio, no perímetro urbano do Município de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

A sensação de insegurança é muito grande por parte de motoristas de
veículos automotores e de pedestres que precisam realizar a atravessia da B R
1011230 do citado trecho, porque todos correm um grande risco de serem
assaltados no período noturno e até risco de morte, em face da crescente onda de
violência que se instalou há bastante tempo no nosso Município. E com a
iluminaçêl.o os assaltantes ficarão inibidos porque serêl.o visto de longe,
proporcionando assim mais segurança e visibilidade aos munícipes e motoristas que
passam por ali no perído da noite.

Sala das Sessões, em 11 de abril de 2013.

~ tlJl ~v( / é-.A -

.Mawú !Bati6ta da. Sifua
Vereador (PTB)

Av liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP 58306·000 - CNPJ 08606972 /0001·36
Fax: (83) 32328543· Fone: (83) 3232 3286

www camarabayeuxpb gov br